
 Protokół nr LI/2023 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2023 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14.00 do 15:00 Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  

 

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 12 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją absolutoryjną. Kontynuując dalej ten punkt, zapytał 

zgromadzonych, czy ktoś z nich zgłasza wnioski do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji 

nie zgłaszał takich wniosków. 

Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Ruda Maleniecka w roku 2022” oraz debata nad raportem.  

Zabieranie głosu w sprawie raportu przez radnych, a następnie mieszkańców Gminy Ruda 

Maleniecka. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ruda 

Maleniecka wotum zaufania. 

7. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Ruda Maleniecka za 2022 r. 

oraz wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka wraz z opinią do wniosku wydaną przez RIO w Kielcach. 

7.1. Dyskusja.  

7.2. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania         

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ruda   

Maleniecka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2023 - 2033. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 

rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji   

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie 

Malenieckiej.  



12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie 

Malenieckiej za 2022 r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się                             

w budynku Ruda Maleniecka 99A na okres powyżej trzech lat. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podjęcia 

czynności związanych z zakupem nieruchomości do gminnego zasobu 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Koliszowy, stanowiącej własność Gminy 

Ruda Maleniecka 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 

Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Gminy Ruda Maleniecka. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania                        

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019  

Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia inkaso. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie sesji.   

      Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.   

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji (zał. nr 3) która odbyła się w dniu 19 maja 2023 r. przyjęto w głosowaniu jawnym 

imiennym. Głowanie przedstawiało się następująco 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu. 

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 4) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji.  

 

Ad pkt 5 

Radni zapoznali się z „Raportem o stanie Gminy Ruda Maleniecka w roku 2022” (zał. nr 5). W dyskusji 

nad raportem głos zabrał Radny Andrzej Pękala. Mówił, że raport został szczegółowo przygotowany. 

Gmina się rozwija, co widać. Inwestycje w oświatę dają efekty – uczniowie uzyskują świetne efekty za co 

należy pogratulować całemu gronu pedagogicznemu. Dzięki inwestycją w kulturę powstały nowe obiekty, 

świetlice. Przebudowano bardzo dużo odcinków dróg, wszystko to było omawiane szczegółowo na 

posiedzeniach komisji. Dodał, że w rankingu wydatków na mieszkańca nasza gmina zajęła pierwsze 

miejsce. Nie było by tego wszystkiego gdyby mnie skuteczna praca Pana Wójta i pracowników urzędu.  

 

Ad pkt 6 

Prowadzący obrady, Piotr Tarasiński odczytał projekt uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy 

Ruda Maleniecka wotum zaufania. Do przedstawionego projektu nie padały z sali żadne pytania. Uchwała 

Nr LI/338/2023 w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka wotum zaufania (zał. nr 6) została 

podjęta w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowanie przedstawiało się następująco 11 radnych głosowało 

za przyjęciem protokołu, 1 radny był przeciwny.  

 

 

 



Ad  pkt 7 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ruda Maleniecka za 2022 r. 

(zał. nr 7), wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 1 czerwca 2023  r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 8) oraz opinią do wniosku wydaną przez RIO w Kielcach 

(zał. nr 9).  

Przewodniczący Rady Gminy, Piotr Tarasiński powiedział, że Komisja Rewizyjna opracowała wniosek  

o udzielenie wójtowi gminy absolutorium za 2022 r.  Wniosek został przyjęty przez członków Komisji 

Rewizyjnej miejscowej Rady Gminy jednogłośnie, 4 głosami za. Następnie wniosek  został przesłany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, w celu wydania stosownej opinii do jego treści. Pozytywna 

opinia do przedmiotowego wniosku została wydana przez RIO w Kielcach. Treść wszystkich dokumentów 

była załączona w programie do obsługi posiedzeń i wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z nimi 

szczegółowo.  

 

Ad  pkt 7.1 

W tym punkcie nikt z obecnych nie zabrał głosu 

 

Ad pkt 7.2 

Prowadzący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. Do odczytanego projektu nikt nie miał pytań. 

Uchwała Nr LI/339/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2022 rok (zał. nr 10) została podjęta jednogłośnie, 12 głosów za w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 8  

Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka absolutorium z tytułu wykonania  

budżetu za 2022 rok przedstawił Piotr Tarasiński. Nikt nie zadawał pytań do niniejszego projektu uchwały.  

Uchwała Nr LI/340/2023   w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka absolutorium z tytułu 

wykonania  budżetu za 2022 rok (zał. nr 11) została podjęta stosunkiem głosów: 11 za, 1 przeciw                                          

w głosowaniu jawnym imiennym.  

Wójt Gminy, Pan Leszek Kuca podziękował za udzielone absolutorium. Dodał, że aby realizować cele 

musi być współpraca pomiędzy Wójtem, Radą Gminy i Urzędem Gminy. 

 

Ad pkt 9  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2023-2033 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr LI/341//2023 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Ruda 

Maleniecka na lata 2023-2033 (zał. nr 12), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym 

(12 głosów za). 

 

Ad pkt 10 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr LI/342/2023                                  

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok (zał. nr 13), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym (12 głosów za). 

 

Ad pkt 11 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej odczytał Przewodniczący Rady Gminy 

Ruda Maleniecka. W sprawie tego projektu nikt z radnych nie zabierał głosu. Uchwała Nr  LI/343/2023                 

w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 



Opieki Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej (zał. nr 14), została podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 12 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej za 2022 r.  odczytał Przewodniczący 

Rady Gminy Ruda Maleniecka. W punkcie tym nie padały żadne pytania.   

Uchwała Nr LI/344/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej za 2022 r. (zał. nr 15), została podjęta 

jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 13 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Ruda 

Maleniecka 99A na okres powyżej trzech lat odczytał Przewodniczący Rady. Nikt z obecnych nie miał 

pytań do odczytanego  projektu uchwały. Uchwała Nr LI/345/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego 

się w budynku Ruda Maleniecka 99A na okres powyżej trzech lat (zał. nr 16) została podjęta w głosowaniu 

jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za. 

 

Ad pkt 14 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia do podjęcia czynności 

związanych z zakupem nieruchomości do gminnego zasobu. Do projektu nie padły żadne zapytania ze 

strony Radnych. Uchwała Nr LI/346/2023  w sprawie upoważnienia do podjęcia czynności związanych                            

z zakupem nieruchomości do gminnego zasobu (zał. nr 17) została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu 

jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za.   

 

Ad pkt 15 

Prowadzący odczytał projekt uchwały w sprawie z wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej położonej w obrębie Koliszowy, stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka  

Nikt z obecnych nie miał pytań do  projektu uchwały.  

Uchwała Nr LI/347/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Koliszowy, stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 18) została podjęta     

w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów 11 za, 1 wstrzymujący.  

 

Ad pkt 16 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia                       

13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ruda Maleniecka 

odczytał Przewodniczący. Wyjaśnił, że zmiana podyktowana jest zmianą w składzie Rady Gminy. Nikt nie 

miał pytań co do treści uchwały.  

Uchwała Nr LI/348/2023  w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia                 

13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ruda Maleniecka 

(zał. nr 19) została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za.  

 

Ad pkt 17 

Prowadzący przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 

rok 2022.  

Co do projektu nie było pytań. Uchwała Nr LI/349/2023  w sprawie przyjęcia sprawozdania  z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



Narkomanii za rok 2022 (zał. nr 20) została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym, 

stosunkiem głosów 12 za. 

 

Ad pkt 18 

W tym punkcie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019  

Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od 

osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso. 

Nikt z obecnych nie miał pytań, co do projektu. Uchwała Nr LI/350/2023  w sprawie zmiany uchwały Nr 

VI/37/2019  Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

inkaso (zał. nr 21) została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów                       

12 za. 

 

Ad pkt 19 

W punkcie tym nikt z zebranych nie zabrał głosu. 

 

Ad pkt 20 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął LI  sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

                                    

    

 

 

   Protokołowała                                                                                                                 Przewodniczył                            

/-/ Marta Cieślik                                                                                                               /-/  Piotr Tarasiński  


